
お客様各位 

2025年10月31日 

㈱ 日立建機ティエラ 

調達本部 

                                       カスタマーサポート部 

 

MLミニローダ部品の販売終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、長年にわたり弊社製品「ML ミニローダーシリーズ（ML20-2、ML30-2、ML40）」をご愛

顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、同シリーズは 2017 年 1 月をもって生産を終了し、以降はアフターサービス対応のみ

とさせていただいておりました。 

このたび、生産終了から 10 年が経過する 2027 年 1 月を迎えるにあたり、誠に恐縮ではござ

いますが、2027 年 3 月末をもって部品の販売（供給）を終了させていただくこととなりました。 

ご利用中のお客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたしま

す。 

つきましては、販売期限（2027 年 3 月 31 日）までに必要な部品のご注文をいただきますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．部品供給(販売)終了に至る経緯 

量産終了から 10 年近く経過しておりまして、供給不可部品が増え、調達できたとしても少

量発注のため、高額になってきている中で、売上も激減しておりまして、事業を継続する為

の型保管、部品保管、受発送等にかかる費用も高騰していることから、採算性も鑑みて、今

回の販売終了の通知となりました。 

 

 

２．アフターサービス等について 

（1）部品に関するお問い合わせ窓口 

   最寄りの日立建機日本㈱の営業所又は 

   調達本部カスタマーサポート部 部品管理課 

     メールアドレス：tierra-shiga-buhin-sp@hitachi-kenki.com 

    TEL:0748-62-8964  FAX:0748-62-7762 

以上 


